
 
FUNDAÇÃO REGIONAL EDUCACIONAL DE AVARÉ

PROCESSO SELETIVO nº 002/2021 DA FUNDAÇÃO REGIONAL EDUCACIONAL DE
AVARÉ – FREA (CONTADOR)

EDITAL DE PRORROGAÇÃO DAS INSCRIÇÕES
 

EDSON GABRIEL DA SILVA, Presidente da Fundação Regional Educacional de Avaré, no uso

de suas atribuições legais e regimentais, diante do adiamento da prova objetiva do processo

seletivo 02/2021, para atender às exigências do decreto 6.153, de 15 de janeiro de 2021 que

dispõe sobre as medidas de enfrentamento diante da pandemia da COVID-19, RESOLVE:

Art. 1º.  PRORROGAR o prazo limite de inscrição para o cargo de Contador (a) publicado no
Edital  de  Abertura  do  Processo  Seletivo  nº  002/2021,  para  o dia  22/01/2021,  até  às  15h
(horário de Brasília). 

Art. 2º. ALTERAR o cronograma publicado no Anexo IV do Edital de Abertura do Processo 
Seletivo nº 002/2021 referente às datas de inscrições e fases seguintes, conforme segue:

ANEXO IV – CRONOGRAMA

FASES DATAS PREVISTAS*
As datas poderão sofrer alterações

Período de inscrições, envio de
documentos e requerimentos de

atendimento especial para a realização
das provas.

18/01/2021 a 22/01/2021 (até às 15h do
horário de Brasília)

Divulgação do deferimento das inscrições e
das solicitações de condições especiais para

a realização das provas
25/01/2021

Período de recurso contra o indeferimento de
inscrições de inscrições e solicitações de
condições especiais para a realização da

prova objetiva

26/01/2021 a 27/01/2021

Divulgação das inscrições deferidas após
recursos e divulgação do local, data e hora

das provas objetivas 
28/01/2021

Art.3º.Permanecem inalterados os demais itens do Edital. 

Art. 4º. Este Edital entra em vigor na data de sua publicação. 

Estância Turística de Avaré/SP, 20 de janeiro de 2021.

EDSON GABRIEL DA SILVA

Presidente da FREA


	PROCESSO SELETIVO nº 002/2021 DA FUNDAÇÃO REGIONAL EDUCACIONAL DE AVARÉ – FREA (CONTADOR)
	EDITAL DE PRORROGAÇÃO DAS INSCRIÇÕES

